ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

         TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 12 năm 2010

Số: 590/TB-ĐTN

THÔNG BÁO

V/v tham gia các hoạt động triển lãm chào mừng Lễ hội
Thành phố Hồ Chí Minh chào năm mới 2011
________

Căn cứ Kế hoạch của Ban tổ chức Những ngày lễ lớn Thành phố về việc tham gia các hoạt động chào mừng Lễ hội Thành phố Hồ Chí Minh đón chào năm mới 2011 và Kế hoạch số 68/TTTL ngày 16/12/2010 của Trung tâm Thông tin triển lãm Thành phố về việc tổ chức triển lãm Thành phố Hồ Chí Minh đón chào năm mới Tân Mão 2011, Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo phân công các đơn vị tham gia các hoạt động triển lãm, cụ thể như sau:

1. Triển lãm ảnh phục vụ Lễ hội “Chào năm mới 2011 – Tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XI của Đảng”:

- Thời gian:
Từ 08g00 ngày 26/12/2010 (chủ nhật) đến 08g00 ngày 03/01/2011 (Thứ hai).

- Địa điểm:
Khu A Công viên 23/9, Quận 1.

- Khai mạc Lễ hội: 19g00 ngày 26/12/2010 (chủ nhật).
- Bế mạc Lễ hội: 20g30 ngày 02/01/2011 (chủ nhật).

- Nội dung:
giới thiệu các chương trình hoạt động của tuổi trẻ thành phố chào mừng Đại hội toàn quốc lần thứ XI của Đảng; chào mừng 80 năm Ngày thành lập Đoàn và các gương điển hình trong học tập, nghiên cứu khoa học, lao động sản xuất tiêu biểu của tuổi trẻ thành phố, Năm Thanh niên, Năm Vì trẻ em.
2. Phân công thực hiện:
Ban Thường vụ Thành đoàn phân công các đơn vị chọn hình ảnh, mô hình, công trình, sản phẩm tham gia triển lãm như sau:
	TT
	ĐƠN VỊ
	NỘI DUNG THAM GIA
TRIỂN LÃM
	GHI CHÚ

	1.
	Quận Đoàn 1
	- Sản phẩm các thùng rác công cộng kiểu dáng mới theo phương thức xã hội hóa
	02 cái

	2.
	Quận Đoàn 3
	- Bố trí 1 khu vực xếp túi giấy

- Bố trí 1 khu vực triển lãm các sản phẩm của Chi hội Văn hóa Nét Việt, Phường 13, Quận 3
	Bố trí ĐVTN trực, hướng dẫn

	3.
	Quận Đoàn 5
	- Bố trí mô hình sân chơi trò chơi dân gian trong trường học (Trường Tiểu học Minh Đạo)

- Kho tàng truyện kể

- Biện pháp giúp trẻ yêu thích môn làm quen chữ viết 5 – 6 tuổi.

- Mô hình Lõi ống đa năng.
	Bố trí ĐVTN trực, hướng dẫn

	4.
	Quận Đoàn 6
	- Mô hình dàn nâng thủy lực mở và đóng nắp Dall hầm ga
	Có bảng thuyết minh

	5.
	Quận Đoàn 8
	- Bảng tuyên truyền về nhân vật lịch sử mà con đường mang tên.

- Bộ sưu tập hình ảnh về những câu nói, lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh
	Có bảng thuyết minh

	6.
	Quận Đoàn Thủ Đức
	- Mô hình xe hút đinh

- Hình ảnh đội hình tham gia phòng chống rải đinh và kéo giảm tai nạn giao thông trên địa bàn Quận.
	Có bảng thuyết minh

	7.
	Quận Đoàn Phú Nhuận
	- Mô hình Tăm tre tình bạn
	Có bảng thuyết minh

	8.
	Huyện Đoàn Bình Chánh
	- Mô hình Cầu treo kênh Xáng Ngang nối liền Ấp 1 xã Bình Lợi với  Ấp 5 xã Lê Minh Xuân
	Có bảng thuyết minh

	9.
	Đoàn trường Đại học Kinh tế
	- Bố trí khu vực triển lãm Hệ thống quản lý theo dõi, đánh giá ĐV, Hội viên bằng mã vạch trên thẻ Sinh viên; Hệ thống nhà trọ trực tuyến

- Bố trí Gian hàng tự quản
	Bố trí ĐVTN trực, hướng dẫn

	10.
	Đoàn trường ĐH Luật
	- Công trình nghiên cứu khoa học “tư tưởng Hồ Chí Minh về thanh niên và vấn đề học tập”.
	Có bảng thuyết minh

	11.
	Đoàn trường ĐH Ngoại Thương CS 2
	- 10 quyển sách song ngữ

	12.
	Đoàn trường ĐH Khoa học Tự nhiên
	- Công trình xây dựng CLB Ong sáng tạo

- Vườn ươm tuổi thơ
	Bố trí ĐVTN trực, hướng dẫn

	13.
	Đoàn trường ĐH Tôn Đức Thắng
	- Giới thiệu hình ảnh, sản phẩm, mô hình sáng tạo khoa học kỹ thuật tham gia Cuộc thi - triển lãm quốc tế sáng tạo khoa học công nghệ trẻ lần thứ VII và Festival “Sáng tạo trẻ” toàn quốc lần thứ III năm 2010
	Bố trí ĐVTN trực, hướng dẫn

	14.
	Đoàn trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật
	- Giới thiệu hình ảnh, sản phẩm, mô hình sáng tạo khoa học kỹ thuật tham gia Cuộc thi - triển lãm quốc tế sáng tạo khoa học công nghệ trẻ lần thứ VII và Festival “Sáng tạo trẻ” toàn quốc lần thứ III năm 2010
	Bố trí ĐVTN trực, hướng dẫn

	15.
	Đoàn Liên hiệp HTX Thương mại TP
	- Bố trí gian hàng + đội hình bán hàng lưu động
	Bố trí ĐVTN trực, bán hàng

	16.
	Đoàn Tổng Cty Thương mại Sài Gòn
	- Bố trí gian hàng + đội hình bán hàng
	Bố trí ĐVTN trực, bán hàng

	17.
	Đoàn khối Bưu chính viễn thông
	- Hình ảnh triển lãm công trình Ngầm hóa cáp điện thoại viễn thông tuyến đường Lê Thánh Tôn – Quận 1
- Sản phẩm ra dây nhảy đa dụng

- Mô hình Tìm hiểu và học tập tấm gương đạo đứcc Hồ Chí Minh qua hệ thống tổng đài điện thoại SSS (Speech Server System)
	Bố trí ĐVTN trực, bán hàng

	18.
	Đoàn Sở Lao động thương binh và xã hội
	- Mô hình thiết bị Kiểm tra hệ thống tiếp đất chống sét, tiếp đất an toàn cho các cơ sở xã hội thuộc Sở.
	Có bảng thuyết minh

	19.
	Đoàn Sở Y tế
	- Giới thiệu sản phẩm, mô hình sáng tạo khoa học kỹ thuật tham gia Cuộc thi - triển lãm quốc tế sáng tạo khoa học công nghệ trẻ lần thứ VII và Festival “Sáng tạo trẻ” toàn quốc lần thứ III năm 2010
	Có bảng thuyết minh

	20.
	Đoàn Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn
	- Mô hình Lắp đặt hệ thống nước uống tại vòi
	Có bảng thuyết minh

- Các cơ sở Đoàn chủ động về hình thức triển lãm và kinh phí thực hiện. Thành Đoàn sẽ hỗ trợ các đơn vị (theo đề xuất) kinh phí bố trí, dựng gian hàng, chi phí vận chuyển các sản phẩm, công trình có kích thước lớn cần vận chuyển bằng xe taxi, ô tô, tải… và chi phí hỗ trợ đoàn viên, thanh niên trực và hướng dẫn tại gian hàng.

- Các cơ sở Đoàn tổng hợp trên file word danh sách các hình ảnh, bản thuyết minh công trình, mô hình, sản phẩm có chú thích rõ ràng về nội dung; chép file word danh sách cùng các file phim, ảnh trên đĩa DVD, ngoài bìa đĩa ghi rõ đơn vị, người phụ trách gởi về Ban Tuyên giáo Thành Đoàn:

+ Email: tuyengiaothanhdoan@gmail.com.

+ Thời gian: trước 17g00 ngày 22/12/2010.

- Các công trình, sản phẩm, mô hình… các đơn vị cử người vận chuyển đến khu A - Công viên 23/9, Quận 1 để tham gia triển lãm. Thời gian: trước 8g00 ngày 25/12/2010 (thứ bảy).
- Mỗi đơn vị được chọn tham gia triển lãm cử lực lượng dự khai mạc và bế mạc lễ hội. Số lượng từ 15 – 20 đoàn viên, thanh niên và thông tin, mời gọi đoàn viên, thanh thiếu nhi tham gia các chương trình lễ hội.

* Lưu ý: Các đơn vị được phân công chủ động liên hệ Đ/c Hồ Thị Đan Thanh – Cán bộ Ban Tuyên giáo Thành Đoàn (Điện thoại: 0937.063.040) để cùng phối hợp và thực hiện.

Đề nghị các đơn vị được phân công thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo này.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hoàng Nguyên
Nơi nhận:

- Thường trực Thành Đoàn;

- Ban Tuyên giáo;

- Các đơn vị, cá nhân có tên trên;

- Lưu (t)

KHẨN

PAGE